
Témata písemných prací 

Modul č. 5 – Správní právo II (LA202ZK) 

 

 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

1. Obsah, závaznost a působení principů správního práva 

2. Evropský kontext výkonu veřejné správy (vybraný problém) 

3. Problematika správního uvážení v praxi 

4. Problematika neurčitých pojmů v praxi 

5. Působení principu transparentnosti ve veřejné správě  

6. Ochrana soukromí osob při výkonu veřejné správy 

7. Etické kodexy a jejich uplatnění ve veřejné správě  

8. Střet zájmů při výkonu veřejné správy  

9. Odpovědnost za škodu, resp. nemateriální újmu způsobenou při výkonu veřejné správy 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, včetně nečinnosti 

10. Problematika regresních úhrad v režimu zákona č. 82/1998 Sb. 

 

 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

1. Odpovědnost úředníků za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem 

2. Správně právní odpovědnost, podstata, funkce a systém  

3. Odpovědnost za přestupky, hmotně právní aspekty  

4. Řízení o přestupcích 

5. Problematika přestupků na úseku ochrany veřejného pořádku  

6. Dopravní přestupky 

7. Řízení o žalobách proti rozhodnutí správních orgánů 

8. Postavení a poslání Nejvyššího správního soudu 

9. Kasační stížnost a řízení o ní 

 

 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

TÉMATA PÍSEMNÝCH PRACÍ je možno projednávat s JUDr. Kadečkou na místě během víkendové 

výuky. 
 

 


